



ГУБЕРНАТОР ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.11.2024 г. № 612
Челябинск

О внесении изменений
в постановление Губернатора
Челябинской области
от 09.08.2004 г. № 407

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Губернатора Челябинской области от 09.08.2004 г. № 407 «О Министерстве сельского хозяйства Челябинской области» (с изменениями от 02.02.2005 г., от 09.03.2005 г., от 30.09.2005 г., от 23.12.2005 г., от 20.03.2006 г., от 28.09.2007 г., от 02.09.2008 г., от 13.03.2009 г., от 16.07.2010 г., от 31.01.2011 г.; Сборник нормативных правовых актов Губернатора и Правительства Челябинской области, 2011, выпуск 5; 2011, выпуск 7; Южноуральская панорама, 27 сентября 2011 г., № 235-236; 1 ноября 2011 г., № 267-268; Сборник нормативных правовых актов Губернатора и Правительства Челябинской области, 2012, выпуск 1; Южноуральская панорама, 9 июня 2012 г., № 83; 21 марта 2013 г., № 40; 16 мая 2013 г., № 70-71; 25 января 2014 г., № 10, спецвыпуск № 3; 30 апреля 2014 г., № 62, спецвыпуск № 16; 11 сентября 2014 г., № 138; 27 ноября 2014 г., № 186, спецвыпуск № 53; 13 января 2015 г., № 1; 10 февраля 2015 г., № 18; 23 мая 2015 г., № 74; 5 марта 2016 г., № 21, спецвыпуск № 7; 16 мая 2016 г., № 46, спецвыпуск № 14; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 28 декабря 2016 г.; 17 марта 2017 г.; 23 июня 2017 г.; 1 августа 2017 г.; 3 ноября 2017 г.; 27 декабря 2017 г.; 22 марта 2018 г.; 14 июня 2018 г.; 22 августа 2018 г.; 11 октября 2018 г.; 8 февраля 2019 г.; 13 марта 2019 г.; 9 августа 2019 г.; 19 декабря 2019 г.; 5 марта 2020 г.; 21 апреля 2020 г.; 3 июля 2020 г.; 7 сентября 2020 г.; 29 декабря 2020 г.; 12 февраля 2021 г.; 6 апреля 2021 г.; 7 июня 2021 г.; 28 июня 2021 г.; 15 июля 2021 г.; 27 января 2022 г.;

11 мая 2022 г.; 22 сентября 2022 г.; 10 апреля 2023 г.; 22 августа 2023 г.; 6 декабря 2023 г.; 17 апреля 2024 г.; 13 мая 2024 г.; 26 сентября 2024 г.) следующие изменения:

1) пункт 1-1 изложить в следующей редакции:

«1-1. Установить штатную численность Министерства сельского хозяйства Челябинской области в количестве 197 единиц, из них: 137 единиц - государственных гражданских служащих Челябинской области, 60 единиц - относящихся к должностям государственной гражданской службы Челябинской области.»;

2) в Положении о Министерстве сельского хозяйства Челябинской области, утвержденном указанным постановлением:

подпункты 10, 10-2, 10-4, 10-5, 10-6 пункта 8 раздела III признать утратившими силу;

в разделе V:

в пункте 12 слово «Министром» заменить словами «заместителем Губернатора Челябинской области – Министром»;

в пункте 13 слова «Министр сельского хозяйства» заменить словами «Заместитель Губернатора Челябинской области – Министр»;

в пункте 14 слово «Министра» в первом случае заменить словами «заместителя Губернатора Челябинской области – Министра»;

в пункте 15:

слово «Министр» заменить словами «Заместитель Губернатора Челябинской области – Министр»;

слова «первому заместителю министра» заменить словами «первому заместителю Министра»;

в пункте 16:

в абзаце первом слова «Министр сельского хозяйства» заменить словами «Заместитель Губернатора Челябинской области – Министр»;

в подпункте 2 слова «сельского хозяйства» исключить;

подпункт 16 признать утратившим силу;

в пункте 16-1 слово «Министром» заменить словами «заместителем Губернатора Челябинской области – Министром»;

в абзаце первом пункта 20 слова «Министр сельского хозяйства» заменить словами «Заместитель Губернатора Челябинской области – Министр»;

3) в структуре Министерства сельского хозяйства Челябинской области, утвержденной указанным постановлением, слово «Министр» заменить словами «Заместитель Губернатора Челябинской области – Министр»;

4) структуру Министерства сельского хозяйства Челябинской области, утвержденную указанным постановлением, изложить в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования, за исключением подпункта 1, абзацев второго, двенадцатого



подпункта 2, подпункта 4 пункта 1 настоящего постановления, которые вступают в силу с 1 января 2025 года.



А.Л. Текслер



УТВЕРЖДЕНА
постановлением
Губернатора Челябинской области
от 09.08.2004 г. № 407
(в редакции постановления
Губернатора Челябинской области
от 19.11.2024 г. № 612)

Структура Министерства сельского хозяйства Челябинской области



